cerptam & descriptam esse necessario fatendum est, adeo parum sibi constare videmus. Cap. enim 47. Genes. narrat quod Jahacob cum primum Pharaonem ducente Josepho salutavit. annos 130. natus erat, a quibus si auferantur viginti duo, quos propter Josephi absentiam in mxtore transegit & præterea septemdecim ætatis Josephi cum venderetur, & denique septem, quos propter Rachelem servivit, reperiet ipsum provectissimæ ætatis fuisse, octoginta scilicet & quatuor annorum cum Leam in uxorem duceret, & contra Dinam vix septem fuisse annorum, cum à Sechemo vim passa est, Simeon autem & Levi vix duodecim & undecim, cum totam illam civitatem deprædati sunt, ejusque omnes cives gladio confecerunt. Nec hic opus habeo omnia Pentateuchi recensere, si quis modo ad hoc attenderit, quod in hisce quinque libris omnia præcepta scilicet & historiz promiscue sine ordine narrentur, neque ratio temporum habeatur, & quod una eademque historia sæpe, & aliquando diversimode repetatur, facile dignoscet hæc omnia promiscue collecta, & coacervata fuisse, ut postea facilius examinarentur, & in ordinem redigerentur. At non tantum hæc quæ in quinque libris, sed etiam reliquæ historiz usque ad vastationem urbis, quæ in reliquis septem libris continentur, eodem modo collectæ sunt. Quis enim non videt, in cap. 2. Judicum ex vers. 6. novum historicum adferri (qui res à Josua gestas etiam scripserat) ejusque verba simpliciter describi. Nam postquam historicus noster in ult. cap. Josuz narravit, quod ipse mortem obierit, quodque sepultus fuerit & in primo hujus libri narrare ea promiserit quæ post ejusdem mortem contigerint, qua ratione, si solum suæ historiz sequi volebat, potuisset superioribus annectere, quæ hic de ipso Josua narrare incipit. Sic etiam capita 17. 18. &c. Samuelis 1. ex alio historico desumpta sunt, qui aliam causam sentiebat fuisse, cur David aulam Saulis frequentare inceperit, longe diversam ab illa, quæ in cap. 16. libri ejusdem narratur: non enim sensit quod David ex consilio servorum à Saulo vocatus ipsum adiit (ut in cap. 16. narratur) sed quod casu à patre ad fratres in castra missus Saulo ex occasione victoriz, quam contra Philistzum Goliath habuit, tum demum innotuit, & in aula detentus fuit. Idem de cap. 26. ejusdem libri

Nam quod quidam putant, Iacobum & vel 10 annos inter Moses potentiam, et Beth-el peregrinatum, & Philistiniam rediit, quod patet per Hezra dixerunt. Nam cum tantum propter Gen. dixerunt, quo sine dubio tentabat, videndi parentis, sed etiam ut notum sit, vid. Gen. cap. 29 v. 10 et 3. 13) quantum potuit, festinavit. Quod si tamen hæc consilia potuit, quæ ratione videntur, a se condidit, Iacobum & vel 10 annos, & si placet, plura etiam, per se, quæ non potest, quod Benjamin in ult. cap. hujus persequitur, signi, anno natus fuisse, hoc est, ex eorum hypothesis anno dicitur, Josephi decimo quinto, aut decimo sexto, aut circiter. Nam Iacobus anno a natiuitate ipse, Josephi septimo Iacobus valedixit. Ut ex